УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.10.2024                                        г. Тамбов                                              № 332

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 №678 (с изменениями и дополнениями от 26.01.2023

года) (далее - Порядок), приказом министерства образования и науки

Тамбовской области от 27.08.2024 №2934 «Об организации проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году на территории Тамбовской области» и в целях

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных

знаний, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников среди обучающихся 7-11 классов

общеобразовательных организаций Тамбовского района в сроки,

установленные приказом министерства образования и науки Тамбовской

области от 27.08.2024 №2934.

2. Назначить консультанта отдела общего, дополнительного и

дошкольного образования управление образования (Бочкову) ответственным

за создание и формирование банка данных участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников, за получение, сохранность и

обеспечение конфиденциальности содержания олимпиадных заданий и

методических материалов муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников.

3. Утвердить места проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

(приложение 1).

4. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

5. Установить количество баллов по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году (приложение 3).

6. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников, равную не более 25% по каждому

общеобразовательному предмету, набравших не менее 50% баллов от

максимально возможного по предмету. В случае равного количества баллов

количество победителей и призеров увеличивается.

7. Руководителям образовательных организаций, руководителям

образовательных организаций - пунктов проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников:

7.1. Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в соответствии с организационно-технологической

моделью, разработанной оргкомитетом муниципального этапа олимпиады, в

сроки, установленные приказом министерства образования и науки

Тамбовской области от 27.08.2024 №2934 «Об организации проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году на территории Тамбовской области»;

7.2. Обеспечить участие обучающихся 7-11 классов, набравших

необходимое количество баллов в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников в текущем году, победителей и призеров муниципального этапа

2023/2024учебного года, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников;

7.3. Осуществить организационно-методические мероприятия по

созданию условий для проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников, в том числе с использованием информационно-

коммуникационных технологий;

7.4. Назначить школьных координаторов, ответственных за получение,

хранение и выдачу материалов с олимпиадными заданиями для проведения

школьного этапа Олимпиады и технических специалистов;

7.5. Обеспечить необходимое количество учебных кабинетов и

посадочных мест для участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников;

7.6. Создать, при необходимости, специальные условия для участия в

предметных турах участников Олимпиады ОВЗ и детей-инвалидов, учитывая

состояние их здоровья, особенности психофизического развития и выделить

помещение для сопровождающих участников Олимпиады с ОВЗ и детей-

инвалидов;

7.7. Ознакомить всех участников образовательных отношений со

сроками и местами проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников;

7.8. Ознакомить всех участников образовательных отношений с

требованиями к организации и проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному

предмету;

7.9. Организовать после проведения предметного тура

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на базе

образовательной организации с участниками муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников учителями - членами жюри разбор,

анализ заданий и их решений по каждому общеобразовательному предмету, в

том числе в дистанционном формате;

7.10. Обеспечить соблюдение информационной безопасности

(инструктаж участников о запрете на использование средств мобильной связи

в период выполнения заданий муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников);

7.11. Обеспечить безопасность участников и присутствие

медицинского работника во время проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников;

7.12. Обеспечить техническое сопровождение проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;

7.13. В целях подготовки обучающихся к участию в муниципальном

этапе Олимпиады обеспечить участие обучающихся в профильных сменах,

образовательных интенсивах на базе площадок регионального центра

талантливых детей «Космос».

8.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего, дополнительного и дошкольного образования

Ю.В. Елисееву.

Начальник управления                 Н.Н. Ерохина

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования

администрации Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области

от ___24.10.2024___  №__332__

Места проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году

Дата проведения

муниципального

этапа олимпиады

Название общеобразовательного

предмета

Начало

проведения

олимпиады

Наименование ОО

11.11.2024
Французский, китайский, испанский,

итальянский языки
10:00

МБОУ «Горельская СОШ»

12.11.2024 Астрономия 10:00
МБОУ «Горельская СОШ»

13.11.2024 Литература 10:00
МАОУ «Татановская

СОШ»

14.11.2024
Искусство (мировая художественная

культура)
10:00

МБОУ «Новолядинская

СОШ»

15.11.2024 Физика 10:00
МБОУ «Горельская СОШ»

18.11.2024 - 19.11.2024 Английский язык 10:00
МАОУ «Татановская

СОШ»

20.11.2024 История 10:00
МАОУ «Татановская

СОШ»

21.11.2024 Обществознание 10:00
МАОУ «Татановская

СОШ»

22.11.2024 География 10:00
МАОУ «Татановская

СОШ»

25.11.2024 Биология 10:00
МАОУ «Татановская

СОШ»

26.11.2024 Русский язык 10:00
МАОУ «Татановская

СОШ»

27.11.2024 Экономика 10:00
МБОУ «Новолядинская

СОШ»

28.11.2024 Химия 10:00
МАОУ «Татановская

СОШ»

29.11.2024 Право 10:00
МБОУ «Новолядинская

СОШ»

02.12.2024 Физическая культура 10:00
МБОУ «Горельская СОШ»

03.12.2024 - 04.12.2024 Немецкий язык 10:00
МБОУ «Горельская СОШ»

05.12.2024 Математика 10:00
МАОУ «Татановская

СОШ»

06.12.2024 Экология 10:00
МАОУ «Татановская

СОШ»

09.12.2024 Информатика 10:00
МАОУ «Татановская

СОШ»

10.12.2024 - 11.12.2024 Труд 10:00
МБОУ «Горельская СОШ»

12.12.2024 - 13.12.2024
Основы безопасности и защиты

Родины
10:00

МБОУ «Горельская СОШ»

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования

администрации Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области

от ___24.10.2024___  №__332__

СОСТАВ

оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников

Ерохина Наталья

Николаевна

начальник управления образования

администрации Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области, председатель

Селезнева Ирина

Николаевна

заместитель начальника управления

образования администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области

Бочкова Олеся

Николаевна

консультант отдела общего, дополнительного и

дошкольного образования управления

образования администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области

Попова Оксана

Егоровна

заместитель директора по ИР МАОУ

«Татановская СОШ»

Ворожейкина Анастасия

Анатольевна

Заместитель директора по УВР МБОУ

«Новолядинская СОШ»

Петрова Наталия

Владимировна

заместитель директора по НМР МБОУ

«Комсомолськая СОШ»

Смыкова Ирина

Валерьевна

учитель истории и обществознания МБОУ

«Стрелецкая СОШ»

Белогорская Ирина

Владимировна
методист МБОУ «Горельская СОШ»

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования

администрации Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области

от ___24.10.2024___  №__332__

КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ ПО КАЖДОМУ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ ПРЕДМЕТУ И КЛАССУ,

НЕОБХОДИМОЕ ДЛЯ УЧАСТИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

В 2024/2025 УЧЕБНОМ ГОДУ

Предмет

Количество баллов по каждому общеобразовательному

предмету и классу, необходимое для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Французский язык 55 55 45 45 45

Астрономия 24 31 29 22 23

Русский язык 30 25 45 50 40

Английский язык 43 43 30 30 27

География 30 33 35 30 30

Математика 4 3 3 3 2

Физическая культура(Ю/Д) 50 60 60 60 50

Биология 16 17 20 26 32

Основы безопасности и

защиты Родины
150 150 150 170 170

Искусство (мировая

художественная культура)
93 93 110 119 100

Литература 37 37 37 22 25

История 35 40 40 50 50

Технология 44 44 47 50 50

Информатика и ИКТ 200 200 100 105 110

Химия 21 24 12 12 14

Немецкий язык 47 47 47 47 47

Обществознание 60 60 50 50 50

Физика 8 9 10 14 6

Экология 17 17 20,5 24 24

Право   40 40 40

Экономика 25 25 25 25 20